Borobudur Writers and Cultural Festival (BWCF) memproduksi film berjudul
Mahendraparvata karya dramaturg-skenario sekaligus sutradara Seno Joko Suyono.
Dengan latar situs arkeologis di perbukitan Phnom Kulen, Kamboja dan
kawasan Borobudur, karya ini mendasarkan pada studi arkeologi prasasti Sdok Kak Thom
(974 Saka/1052 Masehi) untuk memetaforakan hubungan Jawa dan Kamboja masa kuno.

Studi arkeologi menjelaskan Jayawarman II selama beberapa lama berada di lingkungan
istana Syailendra. Saat itulah raja pertama Kekaisaran Khmer ini diperkirakan sempat
menyaksikan proses pembangunan Candi Borobudur, sesuatu yang menautkan koneksi
kultural tersebut.